
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
  
2024. gada 24.oktobrī                                                                               Nr. 9/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2024.gada 24.oktobrī, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2024.gada 24.oktobrī, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 8 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Zane Šteinberga 
Inga Birzgale 
Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 

 Mārcis Veits 
Kristers Tomsons  
Nils Kuncītis 
Olga Sapelkina 

 
Sēdē nepiedalās 1 Jaunatnes lietu komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 

Zane Feldmane 
 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Liepājas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plāna 2025.-2027.gadam 

virzīšana apstiprināšanai 
2. Jaunatnes lietu komisijas nolikuma aktualizēšana 
3. Aktualitātes jaunatnes jomā 
 

1. Liepājas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plāna 2025.-
2027.gadam virzīšana apstiprināšanai 

 
Agija Meniķe 
 
Olga Sapelkina 
 
Agija Meniķe 
 
 
Inga Birzgale 
 
 

- Atklāj sēdi, iepazīstina ar jauno komisijas locekli Olgu 
Sapelkinu, kas pārstāv biedrību House of Hope.  

- iepazīstina ar sevi, profesionālo pieredzi un aktivitātēm 
biedrībā House of Hope 

- Īsumā ieskicē jaunatnes jomas politikas plānošanas 
dokumentu vēsturi Liepājā un piemin, ka pirmais plāns ir 
bijis 2006 gadā. Dod vārdu ekspertam ziņošanai. 

- Informē komisiju par Liepājas izglītības iestāžu skolēnu un 
studentu līdzpārvalžu darbības monitoringu un iepazīstina 
ar izstrādāto monitoringa rīku, novērtējuma gaitu un 

http://www.liepaja.lv/


 

 

2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

iegūtajiem rezultātiem. Iepazīstina klātesošos ar 
sasniegtajiem kvantitatīvajiem un kvalitatīvajiem 
rezultātiem - aptvertas 14 līdzpārvaldes un 161 
skolēns/students, un sagatavots kopsavilkums un 
secinājumi, kas iekļauti  1. Liepājas valstspilsētas 
jaunatnes politikas rīcības plāna 2025.-2027.gadam. 

- Informē komisijas locekļus, ka digitālo karti plānots publicēt 
Liepājas valstspilsētas mājas lapas sadaļā Jaunieši: 
https://www.liepaja.lv/liepajniekiem/jauniesi/. 

- Atgādina Komisijas locekļiem, ka 19.spetembrī Tipogrāfijas 
radošajā kvartālā notika Jauniešu iespēju forums, kas  
pulcēja 49 darbā ar jaunatni iesaistītos speciālistus un 75 
Liepājas jauniešus, un pasākuma ietvaros informēta 
pašvaldības vadība, jaunieši, darba ar jaunatni īstenotāji un 
sabiedrība kopumā par jaunatnes jomas aktuālajām 
norisēm un iespējām Liepājā, tādējādi veicinot arī pašu 
jauniešu līdzdalību, tostarp lēmumu pieņemšanā. Forumā 
iegūta vērtīga atgriezeniskā saite politikas plānošanas 
dokumenta “Liepājas valstspilsētas jaunatnes politikas 
rīcības plāna 2025.-2027.gadam” satura sinerģijai ar 
jauniešu redzējumu. 

- Prezentē izstrādāto jaunatnes politikas plānošanas 
dokumentu “Liepājas valstspilsētas jaunatnes politikas 
rīcības plāns 2025.-2027.gadam”. 

- Izsaka pateicību Komisijas locekļiem par iesaisti Liepājas 
valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plāna 2025.-
2027.gadam izstrādes dažādās stadijās, komentāriem, un 
atbildēm uz jautājumiem. 

- Aicina Komisiju izteikt pēdējos komentārus par izstrādāto 
rīcības plānu.  

- Aicina komisiju balsot par dokumenta “Liepājas 
valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plāns 2025.-
2027.gadam” virzīšanu apstiprināšanai. 
 

 
 
virzīt izstrādāto dokumentu “Liepājas valstspilsētas 
jaunatnes politikas rīcības plāns 2025.-2027.gadam” 
apstiprināšanai secīgi Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta komitejā un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domē. 

 
2. Jaunatnes lietu komisijas nolikuma aktualizēšana 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Informē klātesošos, ka nepieciešams veikt izmaiņas 
Komisijas nolikumā, aktualizējot Komisijas locekļu skaitu un 
atsauces gan uz Pašvaldību likumu, gan Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada spēkā 
esošajiem plānošanas dokumentiem.  

- Komisijas locekļi tiek aicināti iesūtīt arī citus priekšlikumus 
nolikuma redakcijas aktualizēšanai līdz 31.oktobrim. 
 

 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un komisijas 
sekretārei iesūtīt priekšlikumus Jaunatnes lietu komisijas 
nolikuma aktualizēšanai līdz 31.oktobrim.  



 

 

3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
3. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Atgādina klātesošajiem par jauniešu tikšanos 25.okobrī 
plkst. 14:00 LBJC “Jauniešu māja” un aicina gan pašus 
Komisijas locekļus piedalīties, gan mudināt jauniešus 
savās iestādēs un organizācijās dalībai sarunā par “Latvijas 
jauniešu galvaspilsēta 2025” aktualitātēm. Pasākumā 
plānots izvirzīt jauniešus-vēstnešus un pārskatīt/aktualizēt 
konkursa pieteikumā nodefinētos stereotipus, sasaistē ar 
Liepājas jauniešu galvaspilsētas saukli “Jaunieši lauž 
stereotipus!”. 

- Aicina Komisijas locekļus pārskatīt “Latvijas jauniešu 
galvaspilsēta 2025” aktivitāšu plānu kopā ar aktīvajiem 
jauniešiem, un iesniegt priekšlikumus. 

- Informē par pašvaldības aktualitātēm jaunatnes jomā: 
- sadarbības līgums par projektu “Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” ir noslēgts un 
tiek gaidītas projekta veidlapas; 

- informē Komisijas locekļus un aicina piedalīties 
Kurzemes plānošanas reģiona organizētajām 
apmācībām pašvaldību speciālistiem “Sadarbības 
meistarklase”, kas norisināsies 28.novembrī Talsos;  

- informē Komisijas locekļus par konkursa “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2024” vērtēšanas komisijas 
uzņemšanu Liepājā š.g. 16.oktobrī, un rezultātu 
paziņošanu, kas notiks ģimeņu foruma “Ja vien mēs 
vairāk sarunātos” laikā Saldū, 28.novembrī;   

- informē par IZM izstrādāto monitoringa rīku un veidlapu 
pašvaldībām, kas izstrādāta kopīgi ar jaunatnes jomā 
strādājošiem. Veidlapas iesniegšanas termiņš ir 
2025.gada 25.janvāris un iesaiste veidlapas aizpildīšanā 
ir viens no Komisijas uzdevumiem;  
vērš uzmanību, ka monitoringa rīka dokumentu pakotnē 
ir pieejami nolikumu paraugi, kas sniedz iespēju LBJC  
“Jauniešu māja” un Liepājas skolēnu domei pārskatīt 
savus nolikumus, aktualizēt un pielīdzināt izstrādātajiem 
paraugiem. Aicinājums “Jauniešu mājai” apdomāt sava 
atsevišķa nolikuma izstrādi; 

- atgādina Komisijas locekļiem, ka rīt, 25.oktobrī, 
noslēdzas pieteikumu iesniegšana konkursā “Labākais 
darbā ar jaunatni”; 

- veiksmīgi norit projekta “Proti un dari 2.0” īstenošana. 
2024.gada mērķis ir 20 jaunieši, un pašlaik piesaistīti 15 
NEET jaunieši. Kopējā pašvaldības kvota projekta 
periodā ir 54 jaunieši; 

- informē par “Junior Achievement” mācību uzņēmumu 
veicināšanu skolās. 2025.gada aprīlī noslēguma 
pasākums plānots Liepājā, kontekstā ar Latvijas 
jauniešu galvaspilsētas norisēm; pasākuma 
nodrošināšana būs daļa no Komisijas darba; 

- informē, ka 2025.gada janvārī tiks organizēta izstāde 
“Ražots Liepājā”, kuru aicināti izmantot arī jaunieši, un  
kas varētu kalpot kā laba platforma plašākas sabiedrības 
iepazīstināšanai ar “Latvijas jauniešu galvaspilsēta 
2025” konceptu un norisēm; 



 

 

4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
 
Mārcis Veits 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
Kristers Tomsons un 
Nils Kuncītis 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
 
Kristīne Reine-Saponaro 
 
Inga Birzgale 
 
 
 
 
 
Olga Sapelkina 
 
 
Niks Kuncītis 
 
 
 
 
Zane Šteimberga 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Dod vārdu pārējiem Komisijas locekļiem iepazīstināšanai ar 
aktualitātēm jaunatnes jomā 

- Iepazīstina ar Jauniešu iniciatīvu konkursa aktualitātēm –
projektu pieteikšanas procedūra, vadīšana un finansēšana. 
Ir veikti uzlabojumi saziņas un komunikācijas procesos un 
atbalsta funkcijās jauniešiem; informācija pieejama 
Liepājas tīmekļa vietnē.  

- Iesāk diskusiju par starpskolu koru karu konkursu Liepājā. 
Vēsturiski ir noticis un bijis veiksmīgs pasākums, kura 
tradīciju ieteicams atjaunot.  

- Ierosina, ka koru kari varētu būt laba jauniešu 
galvaspilsētas aktivitāte un iniciatīva. Nepieciešams 
aktualizēt sadarbību starp atbildīgajām pusēm, apzinot 
potenciālās izmaksas. 

- Izstāsta vēsturisko koru karu norisi Liepājā.  
- Diskusija par koru kustību Liepājā un Latvijā, finansējuma 

un resursu jautājumiem gan Dziesmu un deju svētku 
ietvaros, gan Liepājas mērogā. 

- Iepazīstina ar RTU Liepāja aktualitātēm – studentu skaita 
pieaugums, sadarbības stiprināšanās ar “Jauniešu māju” 
kultūrapmaiņas vakaros, starptautiskajā sadarbībā plašas 
iespējas studējošajiem, uzsākta jauna sadarbība ar RTU 
Liepājas Jūrniecības koledžu. 

- “Jauniešu mājas” aktualitātes, itāļu valodas nodarbības 
jauniešiem, spēļu vakari. 

- Informē par projektu aktualitātēm, t.sk. EKG2027 pirmajām 
jauniešu apmācībām, kurās iesaistīti 30 jaunieši-vēstneši 
no Liepājas un Dienvidkurzemes novada.  

- Turpinās starptautiskās mentoru apmācības. 
- Aktualitātes nacionālā līmenī, t.sk. JSPA un VIAA 

reorganizācija. 
- Projektu “Proti un dari 2.0” un “Dod5!” aktualitātes 
- Turpinās jauniešu mentorings; ikdienas izaicinājumi darbā 

ar jauniešiem. 
- Turpinās mācību gada sākuma administratīvie darbi; 

izaicinājumi jauniešu sadarbības veicināšanā starp 
izglītības iestādēm.  

- Veiksmes stāsts: sadarbība ar Liepājas valsts tehnikumu 
un aktīva dalība Liepājas Skolēnu domē “Jauniešu mājā”. 

- Aktivitātes karjeras nedēļas ietvaros un saistītie pasākumi 
ārpus Liepājas – Nīcā. 

- Liepājas Skolēnu domes un Liepājas Jauniešu padomes 
jaunais sasaukums – turpinās aktīvo jauniešu aģitācija un 
profesionālo apmācību aktivitātes 

 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un iesaistīt savu 
iestāžu un organizāciju jauniešus piedāvātajās aktivitatēs 

 
Nākamā komisijas sēde: 2024.gada 13.novembris 
 
 
Sēde slēgta 2024.gada 24.oktobrī plkst. 17:00 
 
 



 

 

5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 
 
 
 
 
  


